[image: image1.png]

	Администрация
муниципального образования Павловское
Суздальского района Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2018                                                                                                                                      № 20
О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах муниципального образования

Павловское в зимний период 2017-2018 годов
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1998 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлениями Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 года № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области» и от 06.06.2008 года № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях совершенствования деятельности при осуществлении полномочий в области обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования Павловское в зимний период 2017 и 2018 годов,              п о с т а н о в л я е т:
1. Установить участки водных объектов на территории поселения, запрещенные для выхода, переезда по льду в зимний период 2017 и 2018 годов согласно приложению.
2. Установить запрещающие знаки в местах, запрещенных для выхода, переезда по льду на водных объектах поселения.
3. Уточнить участки водоемов, запрещенных для выхода, переезда по льду, при уменьшении толщины льда менее 7 см.
4. Продолжить работу по проведению совместных патрулирований водных объектов силами сотрудников администрации с привлечением ОМВД России по Суздальскому району.
5. Продолжить проведение профилактической работы по правилам безопасного поведения людей на водных объектах в зимний период.

6. Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования Павловское                                                                   О.К. Гусева
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Павловское

от 25.01.2018 № 20
Перечень
участков водных объектов на территории муниципального образования Павловское,

запрещенных для выхода, переезда по льду в зимний период 2017 и 2018 годов
	№ п/п
	Наименование водоема

	1.
	На реке Нерль, с.Спасское-Городище

	2.
	На реке Нерль, с. Барское-Городище

	3.
	На реке Нерль, с. Переборово

	4.
	На реке Нерль, с. Заполицы

	5.
	На реке Нерль, с. Васильково

	6.
	На реке Нерль, с. Порецкое